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Жинаққа «Қазіргі білім берудегі инновациялық технологиялар: стратегия, міндеттер, енгізу» атты 
Алтысарин оқулары халықаралық ғылыми- тәжірибелік конференция материалдары енгізілген. 

Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі білім берудегі инновациялық технологиялар: стратегия, 
міндеттер, енгізу» атты Халықаралық ғылыми-практикалық конференциясының материалдары жарияланған. 
Онда білім беруді дамытудың жалпы бағыттары мен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділік пен 
инклюзивтілікті қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру 
ұйымдарында ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық-педагогикалық 
қолдаудың инновациялық форматтары мен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған.  

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы.Алтынсариннің педагогикалық мұрасының 
өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім берудегі ғылым мен 
практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі кәсіпке дейінгі педагоги–
калық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, педагогтардың инновациялық 
қызметке психологиялық-педагогикалық дайындығын қалыптастыру технологияларын енгізу ерекшеліктерін 
талқылауға арналған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 
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Материалы Конференции посвящены обсуждению актуальности педагогического наследия Ы.Алтынсари–
на в контексте современного образования, научных основ гуманистической теории обучения, способов решения 
проблемы взаимосвязи науки и практики в современном педагогическом образовании, значения допрофессио–
нального педагогического образование как интегративной системы, особенностей внедрения технологий 
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На уроках истории решается большая задача по воспитанию и формированию 
большого гражданина Казахстана, знать свою историю – значит твердо стоять на 
родной земле, гордиться ее героическим прошлым, значит быть достойным ее 
славного будущего, от того, как полученные знания обучающимися будут применены 
в жизненной ситуации и в жизни в целом. Поэтому можно отметить следующее: 
«Человечество будет извлекать из новых открытий больше блага, чем зла», от того 
как мы сумеем донести до обучающихся, что такое добро и что такое зло, мы с 
уверенностью можем сказать что научили тонкому искусству отличать одно от 
другого. 
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Аңдатпа 
Білім алушыларды оқыту мен тәрбиедегі адамгершілікке баулудың жолдары қамтылып, 

тәжірибе алмасу мақсатында жазылды. Біртұтас тәрбие бағытында рухани адамгершілікке бау-
луды ұлттық құндылықтардың элементтері, оларды Z ұрпақ бойына сіңірудегі жұмыс түрлері мен 
әдістері ұсынылады.  

Түйінді сөздер: Біртұтас тәрбие бағдарламасы, ұлттық құндылық, тұлға қалыптастыру, 
рухани адамгершілік тәрбие беру, жаһандану заманы, SQ (рухани), Z ұрпағы. 
 

Аннотация 
С целью обмена опытом включены и написаны способы привития гуманности в обучении и 

воспитании обучающихся. По направлению Интегральное образование рекомендуются элементы 
национальных ценностей, виды и методы их привития поколению Z. 

Ключевые слова: Интегрированная образовательная программа, национальная ценнность, 
духовно– нравственное воспитание эпох глобализации, SQ (духовное). 
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Аbstract 
For the purpose of sharing experience, ways to instill humanity in thetranning and education of 

students are included and written. «Integral Education», elements of national values, types and methods of 
instilling them in generation Z are recommended. 

Key words: «Integrated educational» program, national value, spiritual and moral education of the 
eras of globalization, SO (spiritual). 

 

Еліміздің Президенті Қасым Жомарт Тоқаев Түркістан қаласында ӛткізілген 
Әділетті Қазақстан Адал Азамат атты Ұлттық құрылтайда екінші отырысында сӛй-
леген сӛзінде Адал азаматқа тән қасиеттер әрбір жастың бойынан табылуы керек, 
ұрпақтың бойында жаман әдет болса, бұл үлкендердің кінәсідеген болатын. [1] Бұдан 
түйетінім: Жаңа Қазақстан құру жолында әр азаматтың сана–сезімі жаңғырмай, 
халықтың дүниетанымы мен ұстанымдары ӛзгермей қабылданған реформалардың 
бәрі бекершілік. Осының негізінде білім беру ұйымдарында 2023–2025 жылдарға 
ұлттық, адами құндылықтарға негізделген, нәтижесінде ұлттық құндылықтарды 
бойына сіңірген, әлемдік озық білімді игерген саналы азаматты тәрбиелеу мақса-
тында Біртұтас тәрбие бағдарламасын жүзеге асырылыл жатыр. Бағдарлама ұлттық, 
адами құндылықтарға негізделген. Білім беру мазмұнына оқыту мен тәрбие 
процесіне ұлттық мүдде, ар–ұят, талап бағытындағы құндылықтар кіріктірілген. [2] 

Адамның санасы мен мінез–құлқын адамгершілік құндылықтары реттейді. 
Қазіргі ғылымда ол рухани интеллект SQ (Spirit Qualitu) деп аталады. Интеллект 
деңгейі бір мәселені шешкен кезде байқалады. Интеллект деңгейін қазақтың Білекті 
бірді жеңеді, білімді мыңды жеңеді деген мақалмен жіктеп кӛрсетуге болады. PQ 
(физикалық) бірді; IQ (зияткерлік) мыңды; EQ (эмоционалды) миллионды; SQ (руха-
ни) әлемді жеңеді. SQ болмаса, PQ, IQ, EQ пайдасы аз. Қазіргі заманда зерделеніп 
жатқан бұл интеллект түрлерін кезінде Абай атамыз Ақыл, қайрат, жүректі бірдей 
ұста, Сонда толық боласың елден бӛлек деп, эмоциялық және рухани құндылықтар 
жайлы айтып кеткен. Абай он жетінші қара сӛзінде ақылдың жылы жүрексіз ақиқатқа 
жете алмайтынын ұғындырады. Осы үшеуің басыңды қос, бәрін де жүрекке билет 
дейді. [3] Рухани жүрек –мейірім, рақым, әділет, ынсап, хикмет, сезім секілді кӛптеген 
қасиеттің бұлағы. Кірленбеген таза жүрек қана ӛзінің нұрландыру функциясын толық 
атқара алады.  

Ұстаз ретінде білім алушыларға рухани адамгершілік құндылықтарды қалай 
сіңіруге болады? 

Ұлттық құндылықтар негізінде рухани адамгершілікке тәрбиелеудегі мақсатым: 
тұлғаның ӛзін–ӛзі тәрбиелеуіне, ұлттық ділін дамытуына, әділ болуына, әсемдікті 
сезінуіне, мейірімділіке, рахымшылдыққа, ұмтылуына, ӛмірдің мәнін түсінуіне жағдай 
жасау. Рухани адамгершілікке тәрбиелеу бағытында қолданатын құралдарым: халық 
ауыз әдебиеті (ертегілер, мақал мәтелдер, тыйым сӛздер мен ырымдар, тұрмыс салт 
жырлары т.б.),тарихы, ұлттық ескерткіштері, мәдениеті, ұлт тұлғалары ӛмірі, шешен-
дік сӛздер т.б. 

Технологиялардың жылдам дамуымен қарбалас дамып жатқан Z ұрпағының 
қажетсінетін құндылықтарын іріктеу оңай емес, дегенмен қай заманның ұрпағы 
болмасын SQ (рухани интеллектсіз)–сіз ұлттық рухтағы елін, жерін қорғайтын азамат 
етіп тәрбиелеу мүмкін емес. Бұл туралы кезінде мемлекет қайраткері Мұстафа 
Шоқай Ұлттық құндылықтардан жұрдай рухта тәрбиеленген ұрпақтан халқымыздың 
қажеті мен мүддесін жоқтайтын пайдалы азамат шықпайды деген. [4] Қаншалықты 
білімді болғанымен жүрегінде рухани азығы жоқ адам ұлт мүддесін жоқтамайды.  

Рухани адамгершілікті сіңіру, ұрпақ жүрегін нұрландыру мақсатында қай 
сыныпта қандай ұлттық құралдарды пайдаланатынымды жүйелеп алдым.  
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1–кесте – Рухани–адамгершіке тәрбиелеу кестесі. 

Сыныптар 5 сынып 6 
сынып 

7  
сынып 

8  
сынып 

9  
сынып 

10 
сынып 

11 
сынып 

Құндылық 
құралдары 

Халық 
ауыз 
әдебиеті 
үлгілері 

Ұлттық 
салт– 
дәстүрлер, 
әдет ғұрып 

Тарихи 
ескерткі
штер 

Мәдени
ет 

Ұлт 
тұлғалар
ы 
ӛмірінен 

Тарихи 
оқиғал
ар 

Шешенд
ік сӛздер 

Адамгершілік 
құндылықтар 

Әдептілік, құрмет, сүйіспеншілік, адалдық, әділдік, жомарттық, 
қайырымдылық, мейірімділік, махаббат,батылдық, ынтымақтастық, 
эмпатия. табандылық, кемелдену, тапқырлық, рахымшылдық т.б. 

 

Рухани адамгершілікті ұрпағына талбесіктен сіңіретін қазақ халқының миссия-
сын Тәрбие тал бесіктен деген нақыл сӛзінен аңғаруға болады. Бала жүрегіне 
алғашқы рухани нәр ана әлдиімен сіңеді. Ананың балаға деген махаббаты осы әнмен 
беріліп, нәресте жүрегіне сүйіспеншлік нұры құйылады. 

Бесік жырының мақсаты: ананың баласын бӛлеп, тәтті ұйқысын шақыру, 
баласына деген тілегі, баласының бойынан болашақта күтер үміті сӛз болады. 

Айыр қалпақ киісіп, 
Ақырып жауға тиісіп, 
Батыр болар ма екенсің?! 
Бармақтарың майысып, 
Түрлі ою ойысып, 
Ұста болар ма екенсің?! [5].  
Бесік жыры мазмұнынан халықтың ой–арманы білінеді.Ол құндылық нәрестеге 

ана тілінде ананың әлдиімен беріліп отыр. Жыр бойы балаға еңбек ету, кәсіппен 
айналысу, ел намысын қорғау, адамгершілік құндылықтарын баланың құлағына сіңіру 
дәстүріміздің нұсқалары айтылады. Ана сүтімен, ана әлдиімен сіңірілген адамгерші-
ліктің асыл қасиеттерін онан әрі дамыту отбасының, қоғамның мойнында. Бесіктен 
бастау алған тӛл тәрбиемізді мектепке келген баланы осы сүйіспеншілік, құрмет, 
махаббаттың аясында тәрбиелеу – мұғалімнің міндеті. 

Адамгершілік тәрбиесінде қазақтың мақал–мәтелдерінің шоқтығы биік тұрады. 
Мысалы, Адамгершілік болмай, әділдік болмас мақалы дүниеде әділдікті жүрегінде 
адамгершілігі бар тұлғалар ғана орнататынына меңзеп тұр. Осы сияқты рухани азық 
беретін мақалдар жетерлік. Мақал таңда, жағдаят ойла деген тақырыпта балаларға 
бірнеше мақалдың тізімін беріп, соның ішінен ӛзіңнің ӛміріңде болған жағдаятқа 
байланысты мақалды таңдап, баяндап беріңіз деген тапсырма беріледі. 

Мақсаты: мақалдың мағынасын түсіну, құндылықтарды тану, ӛмірмен 
байланыстыру. 

Мысалы, Қолыңмен істегенді мойныңмен кӛтер деген мақалды таңдаған болса, 
ықтимал жауабы былай болуы мүмкін: мағынасы– әдейі немесе байқаусызда кінәлі 
болып қалу қалыпты жағдай.Әр жасаған әрекеттің жауабы болады. Сол кезде 
абайсызда жасаған қателігіңді уақытында түзеу.Құндылықтар – жауапкершілік, адал-
дық, әділдік.Немесе жағдаяттар беріп, жағдаят мазмұнына сәйкес мақал–мәтелдер 
жинақтатуға болады 

Халық тәрбиесіндегі жиі қолданылатын құралдардың бірі – тыйым сӛздер. 
Тыйым сӛздер балалар жаман әдеттен аулақ болсын, теріс мінездерден сақтансын 
деген мақсатта қолданылады.Адамгершілікке шақыратын тыйым сӛздерге Үлкеннің 
бетінен алма,Үлкенге ізет–кішіге құрмет–сыйластық, Тырнағыңды тістеме – әдептілік, 
Нанды баспа – құрмет, Шашыңды жайма, – сұлулық, т.б. жатады. 

Бесінші сыныпқа мақал–мәтел, тыйым сӛздерден басқа тұрмыс–салт жырла-
рының үлгілері, жұмбақтар, халық жырлары алынып отыр. Әр зат, құбылыс, 
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әрекеттерді жасыру арқылы да адамгершілік тәрбие беруде қазақ жұмбақтарының 
орны бӛлек.Халқымыздың кең ой–ӛрісі жұмбақ айтысында кӛрінеді. Әсет пен 
Ырысжан айтысы, Сапарғали мен Нұржан айтысы. Бұл айтыстардың құндылығы 
ӛмірдің түрлі құбылыстарын тілге тиек ету арқылы ӛмірді тануға, ӛмірдегі жақсылық 
пен жамандық, ақиқат пен жалған, адалдық пен арамдықтың т.б ара жігін 
ажыратуында. Сайыс кӛбіне ӛлең, хат негізінде болады. 

Мысалы, 
Сапарғали: 
Бір құс бар қанат жайса дӛп–дӛңгелек, 
Адамнан еш уақытта жүрмес бӛлек, 
Ұшырса, қондырса да еркі адамда 
Шықпайды панаңыздан кӛлеңкелеп, 
Нұржан: 
Мысалы зонтик (қолшатыр) құс секілді, 
Тетігі қолда болған іс секілді, 
Жауса пана, күн шықса кӛлеңкесі, 
Достығы бейне сіз бен біз секілді [6].  
Осы жұмбақ айтыстан балалар достық қарым–қатынастың мағынасын 

зерделейді.  
Вен диаграммасы арқылы Дос пен Қолшатырдың ұқсастықтары мен айырма-

шылығын талдау арқылы ынтымақтастық, достық құндылықтарын сіңіруге болады. 
Дос – адам. Доспен еркін сӛйлесуге болады. Ол рухани түрде кӛмек береді. Қолша-
тыр – материалдық зат. Ол табиғи құбылыстардан қорғайды.  

Ертегілерде халықтың ғасырлық ӛмірі, мұңы, арманы мен қиялы жатыр. Ертегі-
лер мен қазіргі заман кӛрінісін салыстыру арқылы адамдардың арманы, болашаққа 
деген қиялдары ертегі кейіпкерлері арқылы ақылмен (SQ), достық кӛмек арқылы 
орындалғанын талдату нәтижесін береді. Ертегілер арқылы білім алушыларды 
тәрбиелеудің тағы бір қыры – болашақты болжауға үйрету, ӛмірдің мәнін түсінуге 
жағдай жасау. Болашаққа хат әдісі арқылы арман–тілегін жаздыру балалардың 
ӛмірге құлшынысын арттырары сӛзсіз. Алдарына мақсат қоя білуге ынталандыру. 
Наурыз мейрамы табиғат пен адамның үйлесімдігін кӛрсететін мейрам. Наурыз 
мейрамында құндылықтың барлық түрі ашылады. Табиғатқа деген сүйіспеншілік, 
рахымшылық, қайырымдылық сияқты құндылықтарға байланысты іс–шаралар, 
буктрейлер мен челлендждер ұйымдастырудың тәрбиелік маңызы зор.  

Батамен ел кӛгереді, Жаңбырмен жер кӛгереді дегендей батаның адамгер-
шілікке тәрбиелеудегі әсері қашанда зор болған. Үлкеннің ақ батасын алу – қазақ 
үшін міндет. Бата оқылғанда қазақ бар ынтасымен, сеніммен тыңдайды. Сіңіретін 
құндылықтар: сенім, құрмет және мазмұнындағы сӛздерге байланысты құндылық-
тарға толы. Адамгершіліке тәрбиелеудегі бір ерекше(фишкам) тәсілім – сабақ 
соңында ӛзім бата беру (сабақ тақырыбына байланысты) немесе білім алушыны 
ойландыру, балалардың құлшынысын арттырады. Мысалы, М. Шахановтың Нарын-
құм зауалы шығармасын оқу арқылы шындық, құрмет, сенім, әділдік құндылықтары 
суреттелген.Шығарма сабақта бірнеше талданып болған соң, мынадай бата бердім. 

Үлгі.  
Қолдарыңды жайып бата берейін 
Қашанда үстем бола берсін мерейің. 
Ашу–дұшпан, ақыл–дос деген қазақ, 
Жақсылыққа рухтандың деп сенейін. 
Алтыншы сыныпты толығымен Ұлттық салт–дәстүрлер мен әдет–ғұрыпқа 

арнадым.Мақсаты: салт пен дәстүрдің, әдет пен ғұрыптың айырмашылығын түсін-
діру, адамгершілік тұрғысынан рухтандыру. 
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Салт–дәстүр халықтың атадан балаға кӛшіп, жалғасып және дамып келе 
жатқан тарихи әлеуметтік, мәдени–тұрмыстық, кәсіптік салт–сана, әдет–ғұрып, 
мінез–құлық, тәлім–тәрбие және рухани іс–әрекеттер айналасында балалардың жас 
ерекшелігіне қарай ғаламтор арқылы ойын платформаларынан жарыс, викториналық 
сұрақтар ұйымдастыру.  

Салт–дәстүрге шілдехана,тыштырма, кіндік кесер, бесікке салу, қырқынан 
шығару, тұсау кесер, атқа мінгізу, тілашар, жар–жар, жеті ата, беташар, бата, ұлттық 
ойындар т.б.жатады. 

Әдет–ғұрып белгілі әлеуметтік ортада халықтың мінез құлқы,тұрмыс–тіршілі-
гіне байланысты пайда болған жӛн–жосық, жол–жоралғылар. Мысалы, ат қою, айдар, 
кекіл кесу,қалау, бұйымтай т.б.  

Ескерткіштер–ел тарихы, мәдени мұра. Ӛзіміздің Қостанай ӛңірінде 1141 тарих 
және мәдениет ескерткіші бар екен. Қаламызда орнатылған ескерткіштер арқылы, 
оның тарихын, ескерткіш кейіпкерлері туралы мағлұматтар алу арқылы балалардың 
бойына еліне, жеріне деген сүйіспеншілігі, құрметі арта түседі. Ескерткіштермен 
қатар мұражайларға саяхат, мұражайдағы жәдігерлердің тарихын білу елжандылық-
қа тәрбиелейді. Осы қатарда ӛзімнің жетінші сыныбымда білім алушы Ақан 
Аяулымның анасы Бутагарина А. Е. тәрбие сағатын ӛткізді. Бұл жұмыс формасы да 
ата–ана, мұғалім, білім алушы арасындағы ынтыматастықты бекіте түсті. Арайлым 
Елболатқызы Менің отбасымдағы құндылықтар тақырыбында ӛткізген сынып 
сағатында атадан балаға мирас қылып қалдыратын жәдігері болып танылған 
аталарының ӛлең жинақтары басылған кітабымен таныстырды. Қызы Аяулым ӛлең 
жинақтарының ішінен атасының ӛзіне шығарған ӛлеңін оқып берді. Білім алушылар 
жеті аталарын еске түсірді, мұралық, мирастық деген не және ол материалдық та, 
руханилық та болатынын ескерді. Бір білім алушым Атам маған Адам бол дейді. Мен 
адаммын ғой десем, Жоқ, сен үлкен әріппен жазылатын адам бол! дейді. Ол қалай? 
десем, Ол түзу жолмен жүр, сонда үлкен адам боласың, қисық жолға түссең жай 
адам болып қаласың деді. Түзу жол– адами қасиеттер жолы екенін білемін. Атамның 
ӛсиеті мен үшін құнды жәдігер деп жауап берді. [6] 

Ұлы тұлғалар ӛмірінен бағытында ChatGPT жасанды интеллект бойынша ұлы 
тұлғаларды сӛйлету, олардың сӛздерін талдату жақсы нәтиже беруде. Ұлтын сүйген 
ұлылар айдарында Бауыржан Момышұлының Әділдікті мойындау – әлсіздіктң белгісі, 
Тәртіпсіз ел болмайды, тәртіпке бағынған құл болмайды деген нақыл сӛздерінің 
мағынасын талдату арқылы әділдік, жинақылық, заңды сыйлау сияқты құндылықтар-
ға тәрбиеленеді. Ұлы тұлғалардың ӛмірінен қызықты жағдайлар мен деректерді оқып 
беру, сабақ араларында, үзілістерде тәрбие сағаттарында талдаудың да нәтижесі 
зор. Мысалы, Ілияс Жансүгіров бірде үлкен кӛлемде қаламақы алады. Әйелі оған 
жиһаз, пәуеске, шӛп шабатын арба алады. Ілиясты қуантайын деп хабарласа, Мені 
саудагер деп пе едің? Ұят болды ғой. Мен барғанша бәрін таратып бер деп 
ашуланған екен. Ілияс мысалы ретінде ұлы адамдардың қарапайым болып келетіні 
талданып, басқа да ұлы тұлғалар туралы ақпарат біліп келу тапсырылады. 

Қазақтың тәрбиеде үш сӛзді ғана қолданғанын айта кету жӛн: обал болады, ұят 
болады, сауап болады. Сынып жетекшісі ретінде сыныпта Ұят.Обал.Сауап деген 
жәшік қойып, жәшікке жасаған сауапты істерін, обал немесе ұят болатын әркеттер 
жасап, не кӛріп оған қарсы қандай әрекет жасағандарын салып, тоқсан соңында кім 
қанша сауапты іс жасады, кім қанша әділетсіз істі тоқтатты немесе кім қанша жақсы 
үлгі кӛрсетті деген сияқты қорытынды шығарылып отырса,Ұлттық мүдде, Ар–Ұят, 
Талап бағыттары бойынша құндылықтарға тәрбиелеу мақсатымызға жетеміз. Ұят, 
Обал, Сауап сӛздерін сыныпта кӛрінетін жерге іліп қойып, жүрген–тұрғанда обал 
болатын, ұят болатын, сауап болатындай жасаған істеріне қарай қорытынды 
шығарылып отырады. Қазіргі балалар әр ісіне қошемет болғанын қалайды. Қошемет 
түрін тоқсан сайын рейтинг шығарып мақтау қағазын беріп, жыл соңындағы қоры-
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тындыға ата–аналарына демеуші болуын ұсынуға болады. Әр ата– ана ӛз баласына 
демеуші болады. 

Ұлы даламыздың тӛсінде талай ұранды шайқастың, талай тарихи оқиғалардың 
ізі жатыр. Ӛскелең ұрпаққа осы шайқастар мен тарихи оқиғалар арқылы адамгершілік 
ұғымын шегелей түсуді оныншы сынып еншісіне бұйырттым. Қазақ халқының әдеби 
тарихында екі үлкен ас сипатталады. Олар Сағынай асы мен Бӛжей асы. Сағынай 
асы Ілияс Жансүгіровтың Құлагер поэмасында, Бӛжей асы М. Әуезовтың Абай жолы 
роман эпопеясында суреттеледі. Бұл астардан бір жағынан халықтың ынтымағы, 
бірлігі кӛрінсе, екінші жағында зұлымдықтың да бар екенін, білім алушылардың ақ 
пен қараны, жақсылық пен жамандықты, жауыздық пен мейірімділіктің үлгілерін сіңіру 
мақсатында сыныптан тыс дебат ойынын ұйымдастыру нәтижесін берді.  

Шешендік сӛздер қазақтың сан ғасырлық ӛмірінің, бақытты болашақ үшін, 
әділдік үшін еңбекші бұқараның қанаушы тапқа қарсы жүргізген күресінің айнасы 
десе де болады. Бес минуттық эссе, Тӛрт сӛйлем, ПОПС формуласы әдісі, кластер 
әдісі арқылы шешендік арнау, шешендік толғау, шешендік дауларды талдау бары-
сында тапқырлық, әділдік, шындық, бірлік, ынтымақ сияқты құндылықтар насихат-
талады. 

Мысалы, Заман шындығы бӛлімінде Айтқожа шешеннің Жар басына үй тікпе 
арнауы талданды.  

Жар басына үй тікпе, 
Жар құласа үй кетер. 
Ала болса ағайын, 
Рулы елден күй кетер. 
Ағайын ала болғанда, 
Ауыздағы ас кетер. 
Аңдыған дұшпан күшейіп, 
Жау қолында бас кетер. [7] 
Шешендік сӛзді ПОПС формуласы немесе Тӛрт сӛйлем әдісімен талдатамын. 
Білім алушы жауабы: Менің ойымша, шешендік сӛз татулық, ынтымақтас, 

бірлікте болуға шақырып тұр.  
Мен оны былай түсіндіремін: үй деп елді айтса, бірлесе істеген тірлік, елдің 

заңына, тәртібіне бағынып адал жүру, татулық болмаса ел арасына қаңқу сӛз кірсе 
береке кетеді (ас сӛзі береке), береке, ынтымақ, бірлігі жоқ елді аңдыған жаудың 
басып алуы тез.  

Мен оны мына фактімен дәлелдеймін, Мұхтар Шахановтың Отырар поэмасын-
дағы Қарашоқының алты ай бойы ала алмай жүрген Отырардың қақпасын ашып 
беріп, сатқындық жасаған әрекеті Қайыр ханның жеңілуіне әкелді. Шыңғыс хан 
Жасылығыма жақсылық жасамады деп налыма, сатқындыққа сатқындық жасау дала 
заңы, еліңді сатқан безбүйрек, ертең мені де сатуыңа кім кепіл? деп Қарашоқының да 
басын алады. 

Қорытындылай келе, Алтау ала болса, ауыздағы кетеді, тӛртеу түгел болса 
тӛбедегі келед деген аталы сӛзбен адалдықты, әділдікті мақсат етемін. 

Берілген әдістемелік ұсыныстарым сабақ арасында, сыныптан тыс уақытта, 
үзілісте жүргізіледі. 

Сӛз соңында айтарым, Адамды заман билемек, заманға жаман күйлемек деп 
Абайдың ескертуін еске ала жүріп, жаһанданудың жасанды, виртуал әлемінде ұлттық 
болмысымызды, тіліміз бен ділімізді, ұлттық рухани құндылықтарымызды сақтап 
қалайық. Ұрпағымыздың рухын асқақтатып, әлем мәдениетімен бәсекеге түсе алатын 
саналы, ұлтжанды азаматтарға ұлттық құндылымызды сіңіру – менің және 
әріптестерімнің қоғам алдындағы парызымыз. 
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Аңдатпа 
Қазіргі таңда мектептер біртұтас тәрбие бағдарламасы бойынша жұмыс жасап жатыр. 

Мақалада біртұтас тәрбие бағдарламасын жүзеге асырудың инновациялық тәсілдері туралы 
жазылған.  
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Аннотация 
В настоящее время школы работают по единой воспитательной программе. В статье 

рассказывается об инновационных подходах к реализации единой воспитательной программы. 
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Аbstract 
Currently, schools operate according to a single educational program. The article describes 

innovative approaches to the implementation of a unified educational program. 
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Тәрбие – ұрпақты биік мақсатқа бастайтын сапалы білімнің ӛзегі. Адам жаны 
ізгіліктен нәр алып, мейірімділікпен қуатталатын табиғи болмыс. Ал, қазіргі таңдағы 
ӛскелең жасампаз жас ұрпақ ӛзгеруге бейім.  

Адамзаттың мәңгілік құндылығына айналған тәрбиені заманауи түрде, ұлттық 
құндылықтар жүйесін толықтай сақтай отырып келешек ұрпақ бойына сіңіру бүгінгі 
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Аминова Алия Рафиковна Формирование духовно-нравственных ценностей 
у детей дошкольного возраста на основе базовых 
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79 

Анасова Айнаш Бектурсыновна, 
Бекбулатова Ақмарал Балғабаевна 
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жүйесі ретінде  

82 
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Аралбаева Жулдузай Туребековна, 
Журкубаева Гульвира Темиркеевна 
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85 

Асылханова Гульнара Амантаевна,  
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тәрбиелеу 
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Заманауи білім беруде  ұлттық құндылықты 
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100 

Ахметшина Гульсия Хабриевна, 
Замалетдинова Зальфира Исхаковна 

Духовно-нравственное развитие обучающихся в 
условиях обновленных ФГОС 

105 

Ахметші Данагүл Достарқызы, 
Кадашева Шолпан Алпысбаевна 

Рухани адамгершілік тәрбие негізі – 
толеранттылық іспеттес 
 

108 

Ашимов Айтпай Кенесович Духовно-нравственное воспитание в школе 
 

111 

Әбсадық Алмасбек Ахметұлы, 
Арықбаева Жамила 

Троицк бастауыш мектебі және қазақ 
ағартушылары 
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Әбсадық Алмасбек Ахметұлы, 
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Ы.Алтынсарин шығармаларындағы фольклор: 
типтік образдар мен дидактикалық сарындар 

119 

Әлиасқарова Мейрамкүл 
Қуанышбекқызы 

Жеке тұлғаға ұлттық құндылықтар арқылы тәрбие 
беру 
 

125 

Бадаева Менсулу Сейдагалиевна Ы. Алтынсарин шығармалары - тәлім  мен 
тәрбиенің алтын діңгегі 
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Бажалақова Гауһар Мұратқызы, 
Бегманова Дәметкен Әбілекқызы 

Ұлттық сананы оятатын математикалық 
сауаттылық есептерін құрастыру 
 

132 

Байдилдина Асель Кенжахметовна, 
Торина Гүлжахан Қуанышқызы 

Ұлттық құндылықтар негізінде функционалдық 
сауаттылықты қалыптастыру 

136 

Байсаматова Жулдыз Мырзабековна Сабақтарда қазақ дәстүрлерінің элементтерін 
енгізе отырып, оқушыларды рухани-
адамгершілікке тәрбиелеу 
 

139 

Байтурсынова Инеш Туребековна Формирование ценностного отношения к природе 
через притчи, пословицы и поговорки казахского 
народа 
 

142 

Балгабаева Гаухар Зкрияновна, 
Анасова Айнаш Бектурсыновна 

Тарихи жадыны қалыптастыру негізінде жастарды 
отансүйгіштікке тәрбиелеу 
 

148 

Бейсекеев Асет Хасенович, 
Ахетов Хамза Нурланович 

Духовно-нравственное воспитание обучающихся 152 

Бекбергенова Салтанат Жакиевна Рухани –адамгершілік мұра негізінде заманауи 
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Берденова Сауле Жалгасовна Концепт счастье в казахской и русской языковых 
картинах мира 
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Беркенова Гульнар Сейтжановна 
 

Духовно-нравственное становление личности 
обучающихся в процессе реализации 
воспитательной политики вуза 
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Бозжигитова Гулбагдат Биртаевна, 
Кукеева Орынкуль Исмагуловна 

Сапалы білім бере отырып, ұлттық және адами 
құндылықтарды дәріптейтін ұрпақ тәрбиелеу 
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Боканова Айгул Ахметсапина, 
Бекбулатова Акмарал Балгабаевна 

Ұлттық құндылық - ұлт болмысы 170 

Бондаренко Римма Анатольевна, 
Маранова Наталья Владимировна 

Духовно-нравственное воспитание на уроках 
музыки 
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Боярская Ольга Васильевна Роль концертмейстера в воспитании духовно-
нравственной личности на уроках хореографии 
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Букарбаева Гаухар Отегенқызы, 
Ихсан Данияр Отегенулы 

Ағартушы Ыбырай Алтынсариннің ӛмірі мен 
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Бурцева Ирина Юрьевна Формирование культурной идентичности 
личности в рамках поликультурного 
образовательного пространства 
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Вольф Ксения Валерьевна Современные требования к управлению 
воспитательным процессом в образовательной 
организации 
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Вяткин Виталий Сергеевич, 
Вяткин Артем Сергеевич 

Воспитание духовно-нравственных качеств 
младших школьников посредством базовых 
национальных ценностей через уроки физической 
культуры в начальной школе 
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Габдуллина Галия Гимеденовна Жалпы орта білім беретін мектептерде 
Махамбет Ӛтемісұлы ӛлеңдерінің кӛркемдігіне 
талдау 
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Габдуллина Мирамкуль 
Шакиржановна, 
Кунакова Жанар Аманбаевна 

Ұлттық тәрбиенің алтын діңгегі 
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Галина Луна Бакытжанкызы Духовно–нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей на 
уроках английского языка 
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Галымжанова Зәуре Тойшыбекқызы,  
Маликзадинова Райхан 
Маликзадиновна 
 

Тұлғаны рухани-адамгершілікке тәрбиелеудегі 
А.Байтұрсынов шығармаларының  ықпалы 

204 
 

Гафиатуллина Гульназ Фегимовна Базовые национальные ценности как основа 
целостного пространства духовно-нравственного 
развития и воспитания обучающихся 
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Губарь Светлана Владимировна Педагогическое наследие Ибрая Алтынсарина: 
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210 
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Гуляева Наталья Петровна, 
Мацкевич Ольга Витальевна 

Духовно-нравственное воспитание на уроках 
русского языка и математики в специальной 
школе 
 

215 

Давлетшина Анна Александровна Педагогические условия формирования 
безопасного поведения у детей дошкольного 
возраста 
 

218 
 

Дауренбекова Айжан Барамбаевна Укрепление духовных корней: национальные 
ценности в процессе личностного воспитания 
 

222 

Джумабаева Ардак Калибековна Ұлттық құндылықтар- рухани-адамгершілік 
тәрбиенің негізі 
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Джумамухамбетова Батима 
Жамшитовна,  
Алтайбекова Канагат Турсынбаевна 

Лингвокультурологи-ческая компетенция 
как средство повышения мотивации обучающихся 
через общение к изучаемому языку и культуре 
духовной и социальной 

229 

Доскеева Жанар Маулетовна Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру 233 

Дюсекеева Людмила Кабдулаевна Развитие духовно-нравственных ценностей у 
студентов колледжа 
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Егемкулова Гулнур Аргынбаевна Мектеп оқушыларын рухани-адамгерішіліккке 
тәрбиелеу жолдары 
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Егеубаева Гульназ Галимжановна Модель духовно-нравственного развития 
личности современного казахстанского ученика: 
принципы и практики 
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Екзекова Дина Шарифовна, 
Фаткулина Лариса Николаевна 

Формирование экологической культуры как 
основа духовно – нравственного развития и 
воспитания дошкольника 
 

249 
 

Ерекина Назыгуль Сержановна, 
Хамзина Күлшат Бақытжанқызы 

Оқушыларды «бір тұтас тәрбие бағдарламасы» 
арқылы рухани-адамгершілікке тәрбиелеу 
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Ержанова Махаббат Маратовна, 
Бижанова Гульбагда Хасеновна 

Межнациональное общение детей и подростков 
как показатель воспитания толерантности 
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Ценностные основы духовно-нравственного 
развития и воспитания обучающихся 
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Есбергенова Куляим Амандыковна Базовые национальные ценности как основа 
духовно-нравственного развития и воспитания 
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Есмагамбетова Гульжан 
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Жамбулова Айгуль Жакановна, 
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негізінде білім мен тәрбие беру 
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Житчаева Бахитжамал Ауесхановна, 
Нургазина Елена Игоревна 

Духовно-нравственное воспитание как условие 
гармоничного развития личности 
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Жумабаева Анар Жумабаевна, 
Сейлова Ляззат Алдабергеновна 
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Жумагулова Айнагуль Аманжоловна Қазақ әдебиет сабақтарында ұлттық 
құндылықтарды игеру арқылы жеке тұлғаны 
дамыту 
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Жусупова Сабина Толгаткызы Взаимодействие с родителями в процессе 
воспитания общечеловеческих ценностей у детей 
дошкольного возраста 
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Жучкова Наталья Геннадьевна, 
Вяткина Татьяна Викторовна 
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развитие личности ребѐнка через призму 
актѐрского мастерства средствами эстетического 
образования 
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Журсиналина Гульсум 
Сайлаукановна,  
Кукенова Бакыткуль Кабылдиновна  
 

Эффективные формы воспитательной работы 
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Жүніс Дархан Жақсылықұлы Национальное наследие в учебно-
воспитательном процессе 
 

313 

Имашева Динара Иманбаевна Ұлттық құндылықты насихаттау барысында 
«Кӛкпар» әдісін сабақтарда қолдану 
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Исабекова Алия Нагашибаевна, 
Ахметова Инеш Гайсаевна 

Духовно-нравственное воспитание – базовая 
основа современного образования 
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Искалиева Рабига Мулкамановна, 
Искаков Жанторе Мухтарович 

Ыбырай Алтынсарин танымындағы жалпы 
адамзаттық және ұлттық құндылықтары 
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Ценностные установки духовно-нравственного 
развития и воспитания обучающихся 
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Какимова Анель Сабитовна Эффективные направления и проблемы изучения 
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Қазақ тілі мен әдебиеті пәндерін оқыту арқылы 
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семейного типа «Жанұя» Управления 
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Каримова Лязат Аубакировна, 
Абдуллина Айман Тухановна 
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гражданской ответственности как основа духовно-
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Клименко Анна Ивановна Духовно-нравственное воспитание студентов в 
учебном процессе 
 

382 

Кодола Лариса Васильевна, 
Ким Ольга Александровна 

«Приобщение дошкольников к культурному 
наследию казахского народа» 
 

387 

Койшибаева Гульмира Шегебаевна, 
Тӛлеген Айман Әзімбекқызы 

Обучение казахскому языку в дошкольной 
организации как эффективный метод 
формирования нравственннно-духовных 
ценностей у детей 
 

391 

Конвисарова Людмила 
Александровна 

Духовно-нравственное развитие студентов на 
занятиях по литературе 
 

394 

Космаганбетова Гулим 
Бейсенбаевна 

Ы. Алтынсариннің педагогикалық идеялары жаңа 
заманның үндестігі 
 

397 

Коцкая Ольга Григорьевна,  
Федянина Ирина Гавриловна 

Музей - как средство духовного воспитания 
подрастающего поколения 
 

401 
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Крузе Светлана Владимировна Воспитание нравственности и патриотизма 
дошкольников, в условиях летнего 
оздоровительного периода, как одна из 
существенных форм работы с детьми 
 

406 

Куанышбаева Малика Талгатовна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

The issue of developing tolerance in youth in 
contemporary psychological and pedagogical 
literature 
 

410 

Кульченко Елена Михайловна Духовно-нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей на 
уроках музыки и во внеурочной деятельности 
 

413 

Куприянчик Марина Александровна Духовно–нравственное развитие через «Единую 
программу воспитания» на основе базовых 
национальных ценностей 
 

417 

Курбаналиева Бакыт Жантилесовна Жасӛспірімдердің мінез-құлқында болатын 
ӛзгерістерге отбасының ықпалы 

421 

Кусаинова Улберген Рамазановна, 
Сактаганова Жанар Хансултановна 

Кітап-сарқылмас қазына 424 

Кусниярова Зарина Муратовна, 
Шалгимбекова Кенжегуль 
Сапышевна 
 

Проблема изучения теоретических аспектов 
формирования ценностных ориентаций 

427 

Лазута Елена Владимировна Нравственно-духовные аспекты в работе с 
текстами на уроках развития слухового 
восприятия (из опыта работы) 
 

431 

Маканова Анар Жаруловна Развитие коммуникативных навыков педагога-
психолога как педагогической ценности 

433 

Маланичева Анна Владимировна Особенности восточного типа воспитания: 
теоретико-методологический аспект 
 

436 

Маликов Рустам Шайдуллович, 
Гиниятуллин Раниль Рамилевич 

Справедливость во взаимоотношениях членов 
семьи в утопическом гуманизме согласно суре 12 
«Йусуф» Корана 
 

439 

Мендыгалиева Жанагуль Акановна, 
Кыпшакбаева Акмарал Дулатовна  

Үш құндылық – ұлттық мүдде, ар – ұят, талап 443 

Мешелова Роза Жарасбаевна Ыбырай Алтынсарин шығармалары рухани 
құндылықтардың жаршысы 
 

446 

Минайдарова Зауреш Мейрамкановна Білім алушыларды рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеуде ұлттық педагогика элементтерін 
пайдаланудың маңызы 
 

449 

Минайдарова Лязат Туреновна Базовые национальные ценности как основа 
духовно-нравственного воспитания личности 
 

453 

Михайличенко Инна Александровна Духовно-нравственное воспитание: приоритет или 
пережиток прошлого? 
 

356 

Молдагулова Гульшат Мухтаровна, 
Бейсенова Зульфия Сарбаевна 

Литературные образы как источник мудрости: 
духовное воспитание на уроках русского языка и 
литературы 
 

459 
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Молдахметова Гулнар Муратовна, 
Испаева Бибигуль Куанышевна 

Мектеп жасына дейінгі балалардың адамгершілік-
рухани құндылықтарын қалыптастыру 

464 

Молдахметова Кенжегүл 
Бейсенбаевна, 
Мирманова Гульсум Казымбековна 

Ұлттық құндылықтарға негізделген тәрбие – 
білім мен тәрбиенің сабақтастығының негізгі 
кӛрсеткіші 
 

468 

Муканова Гульбану Мукашевна, 
Кабулова Гулшат Сериковна 

Білім мен тәрбие беру арқылы оқушы бойына 
ұлттық құндылықтар жүйесін қалыптастыру 
 

472 

Мунтаева Алия Амировна Ұрпақты дұрыс тәрбиелеу үлкен қазына 
 

475 

Муратова Алма Шариповна Произведения  Ыбрая  Алтынсарина, как средство 
духовно-нравственного воспитания детей 
младшнго школьного возраста 
 

479 

Муханова Саулегул Куандыковна, 
Дyйсембаева Гyлнар Темировна 

Ыбырай Алтынсариннің балаларға арналған 
шығармаларының  рухани тәрбиелік мәні 

482 

Навий Лиза Набиевна, 
Егимбаева Ажар Кенесовна 

Әскери мамандардың күйзеліске тӛзімділігі - 
ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз етудің негізгі 
элементі ретінде 
 

485 

Насрединова Акжаркын Есеметовна,  
Елеупова Куаныш Темирфайловна 

Особенности музыкального развития и 
творчества на уроках музыки 

489 

Ничубай Елена Владимировна Формирование межэтнической толерантности и 
этнокультурной компетенции в полиэтнической 
образовательной среде 
 

494 

Нугманова Асель Ахметкановна,  
Карина Кымбат Аманатовна 
 

Ыбырай Алтынсарин және халық ауыз әдебиеті 499 

Нурбаева Нуржамал Курдеевна,  
Маркина Зейнеп Бакитжановна 

Ыбырай Алтынсарин әдеби шығармаларының 
ӛмірлік ӛзектілігі мен құндылықтары 
 

502 

Нургалиева Алия Габиденовна, 
Феданова Лидия Владимировна 

Инновационные формы работы в патриотическом 
воспитании учащихся класса Жас Сарбаз 

506 

Нургалиева Алмагуль Жаиковна 
 

Успешность развития казахстанского общества в 
духовно-нравственном развитии личности. 

509 

Нургожина Гулбану Абикеновна, 
Казиева Улжан Исаевна 
 

Ұлттық құндылықтар– ұлтымыздың құнды мұрасы 513 

Нуржанова Алмаш Мылтыкбаевна, 
Сапарова Алмагуль Магзумовна 

Научно-педагогический консалтинг какинструмент 
сопровождения профессионального развития 
педагогов: опыт, проблемы и направления 
 

516 

Нуржанова Замирахон Фархадовна  Эффективные способы формирования ценности 
национальной культуры у школьников 

520 

Нурканова Анара Тургунбековна, 
Жамбалина Нургуль 
Габдурахмановна 

Ұлттық құндылықтарды қолдану арқылы қазақ 
тілін үйренуге қызығушылықты жандандыру 
әдістері 
 

525 

Нурмагазумова Гульжан 
Канзадиновна 

Роль педагога в духовно-нравственном 
воспитании личности и развитии национальных 
ценностей 
 

529 
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Нурмагамбетова Гульмира 
Турмановна,  
Биркемелова Энуза Бейсембаевна 
 

Духовно-нравственное воспитание ученика на 
уроках истории 

532 

Нурманова Айнагуль Рахимжановна, 
Байменова Ботагоз Жумагалиевна 

Триединство языков через народные игры 536 

Нурмухамбетова Акмарал Сакеновна Дидактикалық кейс арқылыетті мүшелеп, табақ 
тартуға үйретеміз 
 

539 

Нурмухамбетова Каламкас 
Орынбаевна 

Бәсекеге қабілетті жеке тұлға қалыптастырудағы 
рухани адамгершілік тәрбие құндылықтары 

542 

Омарова Айдана Уралкановна Духовно-нравственное воспитание личности 
через сотрудничество с родителями 
 

545 

Опарина Арина Павловна,  
Шиляева Ольга Николаевна 

Духовно–нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей 

548 

Оспанұлы Серікбай, Мырзағалиева 
Күлзада Мешітбайқызы 

Ыбырай тарихшы 552 

Редикульцева  
Юлия Владимировна, 
Бекмухамбетова Жанылдык 
Каирбековна  
 

Нравственно-патриотическое воспитание старших 
дошкольников через ознакомление с историей 
родного края 

558 

Савина Владлена Яковлевна Духовно-нравственное воспитание в современном 
обществе через изучение темы любви в 
творчестве А. Ахматовой как условие 
формирования нравственных качеств учащихся 
на уроках литературы в школе 
 

561 

Сагунбаева Асемгуль Шаяхметовна, 
Конкабаева Сапагуль Темиртаевна 

Ы. Алтынсарин ағартушылық идеялары: бүгінгі 
оқыту жүйесінде 

565 

Сагунбаева Асемгуль Шаяхметовна, 
Туекпаева Асель Уралбековна  

Ыбырай Алтынсарин әңгімелерінің бала 
тәрбиесінде алатын  маңызды орны 

567 

Садвакасова Шарбан Райхановна, 
Жарбол Балнұр Тілектесқызы  
 

Ұлттық тәрбие ұлт болашағы 570 

Салыкова Асель Дарияновна, 
Бажирова Шаттык Рафхатовна 

Формирование поликультурной личности в 
контексте полиязычного образования 
 

575 

Салыкова Гульшат Бильгибаевна, 
Оспанова Сабира Мукашевна 

Жеке тұлғаны ұлттық  рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеудің құндылықтары 
 

578 

Самбулатова Гульшат Шукуровна, 
Айсенова Жазира Аскаровна 

Ыбырай Алтынсарин шығармаларындағы ұлттық 
құндылықтар 

582 

Саналина Жанар Адилхановна Антикоррупционное воспитание дошкольников 585 

Саулебаева Анар Булатовна Фольклор – рухани-адамгершілік тәрбие құралы 588 

Сейтжанова Улбосин 
Кудайбергеновна 

Проблемы воспитания  детей в семье в наследии 
восточных мыслителей 
 

592 

Семашко Анна Александровна Особенности духовно-нравственного воспитания 
на основе базовых национальных ценностей 
школьников на уроках музыки 

595 
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Семенова Ирина Викторовна Формирование духовно-нравственных ценностей 
на уроках русской литературы 
 

598 

Смагулова Айзада Муратовна А. Сейдімбек повестеріндегі драматизм мәселесі 603 

Снигирева Ирина Ивановна, 
Остапенко Людмила Георгиевна 

«Социокультурные аспекты музыкального 
воспитания на уроках музыки 
общеобразовательной школы» 
 

607 

Спанова Ақгүл Спанқызы М. Әуезовтің «Абай жолы» роман-эпопеясын 
жоғары деңгейлі оқу мақсаттары негізінде  жастар 
тәрбиесіне ықпал ете оқыту 
 

611 

Стриканов Илья Валерьевич Развитие системы физического воспитания 
школьников на основе казахских национальных 
игр 

615 

Суинкина Биалаш Балтиевна, 
Ахметбекова Лаззат Кужегариновна 

С.Оспанұлының Ыбырайтануға қосқан үлесі 619 

Сулеймен Амина Нуржановна Ұлттық рухани құндылықтар  негізіндегі 
адамгершілік тәрбиесі 
 

622 

Султанова Айгуль Сартаевна, 
Какимжанова Сабина Акылбековна 

Бастауыш сынып оқушыларын сабақта және 
сабақтан тыс уақытта рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеу 
 

625 

Талтакова Мадина Назаровна, 
Алдыбергенова Асия Кадрхановна 

Духовно–нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей 
 

630 

Тарасенко Ирина Юрьевна,  
Исатаева Алмагуль Канапьяновна 

Духовно–нравственное воспитание учеников 
школы-гимназии №18 на основе базовых 
национальных ценностей 
 

634 

Таткенова Гульбану Хайдаровна «Жаңа қазақстандық патриотизмнің» 
маңыздылығы 
 

639 

Ткач Надежда Алексеевна, 
Поварницын Владислав Вячеславович 

Национальная культура как уникальный источник 
изучения истории прошлого и настоящего. 

642 

Токжанова Мейрамгуль Умирхановна, 
Амримова Жанылдык Сапабековна 

Б. Момышұлының  қанатты сӛздерінің тәрбиелік 
құндылығы 

646 

Тукенова Гүлім Маратовна Бастауыш сынып оқушыларын ұлттық құндылыққа 
пәндер арқылы  тәрбиелеу 
 

649 

Тургаева Гульсара Аманжоловна, 
Кельдибаева Багиткуль 
Аманжоловна 

Ыбырай Алтынсарин шығармаларының идеясы 
ӛзге қаламгерлердің шығармаларының 
идеясымен үндесуі 
 

652 

Түшіген Гүлнұр Бегалықызы, 
Мендыбаева Нургуль Уалиханова  

Мектепке дейінгі жастағы балаларды ұлттық 
құндылықтар негізінде тұлғаны рухани 
адамгершілікке тәрбиелеу 
 

656 

Уразбаева Гульсм Шиндаулетовна, 
Сакауова Улболсын Жапаргалиевна 

Духовно-нравственное воспитание – базовая 
основа современного образования детей и 
молодежи 
 

659 
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Усембаева Асия Хамитовна Моральные дилеммы как средство нравственного 
воспитания учащихся 
 

664 

Утенова Замзагуль Тастемировна, 
Бекбаева Салтанат Тулебаевна 

Рухани адмагершілік тәрбие - маңызды 
міндеттердің бірі 

667 

Утюганова Зауреш 
Мухамедказиевна, 
Павлова Елена Михайловна 

Воспитательный потенциал уроков истории как 
один из главных факторов формирования 
личности обучающегося 
 

673 

Хамзина Айман Жумагазовна Ұлттық құндылықтар рухани адамгершілікке 
тәрбиелеу құралы ретінде 
 

678 

Хамзина Күлшат Бақытжанқызы, 
Ермаганбетова Акбота 
Жаналыковна 

Біртұтас тәрбие бағдарламасын жүзеге асырудың 
инновациялық тәсілдері 

684 

Хасенова Айгуль Кажалямовна Духовно-нравственное воспитание - ключевой 
фактор развития и воспитания современной 
молодежи. 

688 

Хорошева Тамара Брониславовна, 
Новикова Елена Васильевна 

Ознакомление детей старшего дошкольного 
возраста с декоративно-прикладным искусством 
удмуртов в контексте духовно-нравственного 
воспитания 
 

691 

Шалдыбаева Бакытгуль 
Тулемисовна, 
Жакиева Уасила Тулемисовна 
 

Ұлттық құндылықтар- ұрпақты адамгершілікке 
тәрбиелеудегі басты құрал 

694 

Шалтенова Культай Гаппазовна Жас ұрпақты ұлттық құндылықтар арқылы рухани-
адамгершілікке тәрбиелеу 
 

699 

Шарипбаева Айгуль Айтбаевна, 
Абаева Айгуль Маликовна 

Формирование базовых национальныхценностей 
личности средствами воспитательной работы 

703 

Шаукенов Жангелді Арсенұлы, 
Шаукенова Зайда Жарасбекқызы 

Ұлттық құндылықтарды қалыптастыружәне 
олардың ӛскелең ұрпақты адамгершілікке 
тәрбиелеудегі рӛлі 
 

707 

Швец Наталья Алексеевна, 
Попова Ольга Викторовна  

Духовно-нравственное воспитание в среде 
сибирской ментальности: архитектоника и 
практика 
 

710 

Шишкина Елена Анатольевна Развитие духовной культуры личности через 
традиционный казахский танец 
 

716 

Шолпанбаева Айгуль Кадыровна Ұлттық құндылықтар - тәрбие негізі 
 

720 

Ясменко Руслан Александрович Духовно–нравственное воспитание личности на 
уроках физической культуры 
 

724 
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ҒЫЛЫМ МЕН ПРАКТИКАНЫҢ ИНТЕГРАЦИЯСЫ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ БІЛІМ 
БЕРУДІ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ДАМЫТУДЫҢ ЗАМАНАУИ СТРАТЕГИЯСЫ 

 

 
 
 

ИНТЕГРАЦИЯ НАУКИ И ПРАКТИКИ – СОВРЕМЕННАЯ СТРАТЕГИЯ 
ИННОВАЦИОННОГО РАЗВИТИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
Абдильдина Ляззат Маликовна, 
Матяш Светлана Анатольевна 

Интегрированные уроки и инновационные 
технологиина уроках в начальной школе 
 

729 

Абдрахманов Арман Кабдешұлы Use of songs in the teaching english classroom 
 

733 

Абдуллина Зоя Магзымовна, 
Баракатова Адия Галымовна 

«Ыбырай Алтынсарин -тұңғыш қазақ педагогы» 
дүниетану сабағында бастауыш сынып 
оқушыларының ауыз екі тілде сӛйлеу дағдыларын 
арттыру 
 

736 

Абдулова Альбина Жаксыбаевна, 
Жантимирова Сауле Булатовна 

Роль и значимость практической подготовки 
компетентного специалиста в условиях 
современного образования 
 

742 

Абикенова Гульбану Абдырзаковна Модель ООН как инструмент глобального 
образования и сотрудничества 
 

746 

Авдонькина Инга Викторовна Интеграция науки и практики как основное 
направление современной педагогики 
 

749 

Айсина Алия Габбасовна Учебно-исследовательская работа и развитие 
творческой самостоятельности студентов 
колледжа 
 

753 

Айтекова Анар Рапильбековна, 
Усенбаева Гулшат Амантаевна 

Ауыл мектептерінде білім алушылардың 
функционалдық сауаттылығын дамытуда 
инновациялық жобалау жұмыстарын жүргізудің 
маңыздылығы 
 

757 

Айтимбетова Назгуль Бакибаевна Основы реализации деятельного и 
компетентностного подхода в обучении 
иностранным языкам 
 

761 

Александров Спартак Геннадиевич К вопросу об особенностях физического 
воспитания студентов  Краснодарского филиала 
РЭУ им. Г.В.Плеханова 
 

763 

Александрович Людмила Николаевна Формирование устойчивого познавательного 
интереса и способов удовлетворения его своими 
силами, через проектно-исследовательскую 
деятельность 
 

767 

Алпысбаева Гульшат 
Мухамбетсалыковна, 
Кокышева Гульзира Оралбековна 
 

Жаңартылған бағдарлама негізінде білім берудегі 
инновациялық әдіс-тәсілдердің тиімділігі 

770 

Амирова Евгения Леонидовна 
 

Из опыта применения элементов геймификации 
на уроках английского языка в начальной школе 

773 

Апазова Александра Александровна Спортивные игры как средство формирования 
социальных навыков 

777 

СЕКЦИЯ 2 
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Артѐмова Елена Михайловна 
 

Педагогическое сопровождение развитие 
одаренности учащихся как залог качества 
образования 
 

780 

Афонина Раиса Николаевна Построение учебного  содержания в логике 
конвергентного подхода 
 

783 

Ахметжанова Ботакоз Жусуповна, 
Балтабаева Гульсара 
Калиакбаровна 

Решение задач по математической оптимизации в 
рамках развития функциональной грамотности 
школьников 
 

786 

Ахметжанова Ботакоз Жусуповна, 
Миргалиева Айнур Султановна 

Сопровождение мотивированных учащихся к 
обучению в общеобразовательной школе 

791 

Ашимова Гулжайнар Абсаттаровна Lesson study provides new opportunities for teachers 
and students 
 

795 

Баймухаметова Батила 
Тургинбаевна, 
Тансыкбаева Жамиля Тургинбаевна 

Формирование универсальных учебных действий 
при обучении химии через применение кейс-
технологии 
 

798 

Балтабаева Шнар Амантаевна Қазақ тілі мен әдебиет сабақтарында  
тыңдалым дағдыларын оқытудың мәселелері 
 

804 

Баранник Айнагуль Куандыковна Геймификация образовательного процесса в 
начальной школе 
 

808 

Батура Людмила Владимировна, 
Искаков Жанторе Мухтарович 

Значение и роль мониторинговых исследований в 
преобразовании школьной практики 

812 

Бекмухамбетова Алмагуль 
Каиркановна, 
Байжанова Сауле Аскарбековна 
 

Развитие исследовательских навыков младших 
школьников на уроках математики 

816 

Бектурганова Римма Чингисовна Как готовить педагогов – исследователей? 
 

819 

Бергер Марина Сергеевна, 
Әкімгерейқызы Айслу 

Использование активных методов для развития 
естественнонаучной грамотности учащихся через 
исследовательскую деятельность 
 

830 

Биманов Дарын Абдрахимович STEAM инновациялық интеграцияланған 
стратегия реттінде білім беру: озық тәжірибе, 
перспективалар 
 

835 

Бондарь Надежда Сергеевна Образовательный квест как деятельностная 
форма организации учебного занятия 
 

840 

Бубенцова Мария Васильевна Нейрогимнастика в коррекционной работе  
логопеда-дефектолога  с детьми c ООП 
 

845 

Вафин Дамир Аюпович Дискурс в современной историографической 
науке 
 

848 

Визнер Галина Игоревна, 
Макатов Валихан Жаныбекович 

Современная стратегия инновационного 
педагогического образования на уроке технология 
через метод проекта 

851 

Вильгельм Елена Петровна, 
Ермоленко Евгения Валерьевна 

Критериальное оценивание на уроках как 
средство мотивации младших школьников к 
учебной деятельности 
 

854 
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Виноградова Нина Валентиновна Виртуальные образовательные перспективы: 
изучение современных платформ для 
эффективного обучения 
 

858 

Гевел Наталья Владимировна, 
Бублий Наталья Григорьевна 
 

STEAM - технологии на уроках биологии 862 

Гноевая Дарья Андреевна Игровое моделирование как метод 
обучения иностранному языку 
 

868 

Гоферт Татьяна Алексеевна, 
Рослик Оксана Леонидовна 

Исследовательская деятельность младших 
школьников 
 

873 

Гурская Светлана Владимировна Развитие концепции  обучения физической 
культуре в условиях инклюзивного образования 

877 

Данченко Татьяна Владимировна, 
Жиенбаева Алѐна Владимировна 

Инновационные технологии в педагогической 
практике 

882 

Даутбаева Жибек Асылхановна 
Калжанов Марат Умирбекович  

Методические основы аналогии и сравнения в 
процессе обучения математики 
 

886 

Дементьева Анна Владиславовна Introductionof project method in english lessons 890 

Джаикова Меруерт Каппасовна, 
Джаикова Айгерим Дастановна 

Организация образовательного процесса в школе 
на основе синергетического подхода 
 

895 

Джангабулов Олжас Талгатович Cоздание приложения генерации задач по химии 
школьного курса на основе среды 
программирование DELPHI 
 

899 

Довгодько Виктория Андреевна Совершенствование математической культуры 
через исследовательскую деятельность в школе 

902 

Домничева Людмила Казимировна Повышение качества образования – важнейшее 
условие формирования функциональной 
грамотности школьников 
 

905 

Ельжанова Гайни Малдыбаевна, 
Жусупова Дарина Нурлибековна 

Кайдзен жоспарлау дегеніміз не және оны оқу 
үрдісіне қалай қолдануға болады? 
 

909 

Ерденова Назгуль Бабашевна, 
Абитчанова Гульзада Закировна 

Функционалдық сауаттылықты қалыптастыру 
амалдары 
 

913 

Еришева Гулнур Амантаевна Заманауи сабақ: дәстүр және инновациялар. үш 
тілдік білім беру проблемалары мен шешу 
жолдары 
 

917 

Ермекова Канагат Турсуновна, 
Султанова Гулден Конысбайкызы  

Бастауыш сыныптарда жаңа технологияларды 
пайдалана отырып Ыбырай Алтынсарин 
шығармаларын оқыту 
 

922 

Ертышпаева Жанар Жиентаевна, 
Ахметова Шолпан Бурабаевна 

Дарынды оқушылардың зерттеушілік іс- әрекетін 
дамыту 
 
 

926 

Есіркепова Кенжегүл 
Қабылғазықызы, 
Қанапина Сауле Ғалымбекқызы 
 

Кӛркем мәтіндегі этномәдени лексиканың 
концептуалдық мәні 

929 
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Еслямгалиева Зоя Сейсембаевна Работа с текстом как способ формирования  
читательской грамотности 
 

935 

Ефимова Алѐна Юрьевна Главный ключ успеха к повышению качества 
образования 
 

939 

Жабаева Гульмира Калиаскаровна Применение активных методов обучения в 
начальной школе 
 

943 

Жанабаев Адиль Талгатович Основы конвергентного образования в школьном 
курсе химии 
 

946 

Жармухамбетова Айнагуль 
Жаксубековна 

Оқушылардың қазақ тілінде айтылым дағдысын 
қалыптастырудың тиімді әдіс-тәсілдері 

949 

Жидебаева Диана Бексултановна The use of question answer-relationship (qar) 
strategy on improving students’ reading 
comprehension 
 

955 

Жиеналина Замира Талгатовна, 
Калжанов Марат Умирбекович  

Прикладные задачи как способ формирования 
математического  мышления и культуры в 
обучении математике 
 

958 

Жиенбаев Искендер-Зулхайдар 
Женгисбаевич, 
Бектурганова Зульфия Казиевна 

Проблемные ситуации как средство улучшения 
межпредметных связей химии и биологии на 
основе проблемного обучения 
 

962 

Жумасаева Бибигуль Сагандыковна, 
Жумасаева Асель Сагандыковна 

Бастауыш сынып оқушыларын оқытуда 
қолданылатын озық инновациялық технологиялар 
– заман талабы 
 

966 

Жунусова Айнагуль Халеловна, 
Нургалиева Наурызгуль 
Фазылжановна 
 

Оқушыларды ғылыми жұмысқа баулу 
 

970 

Жусупова Дарина Нурлибековна, 
Жетпісбай Айзат Асылбекқызы 

Визуализация әдістерін қолдану арқылы 
математикалық модельдеу дағдыларын дамыту 

973 

Ибраева Гульсара Турсуновна, 
Нуржанова Сандигул Туйебаевна 

Инновациялық технологиялар мұғалімнің кәсіби 
шеберлігін дамытудың негізі 
 

976 

Ибраева Карлыгаш Шунаевна Ранняя профилизация учащихся младшего 
школьного возраста в физико-математическом 
лицее 
 

981 

Ибрашева Дамиткен Булатаевна Преподавание русского языка в школе с 
нерусским языком обучения 
 

985 

Иванова Ирина Григорьевна, 
Нурпеисова Сабина Сериковна 
 

В содружестве наук 989 

Исина Асем Балгабаевна, 
Кәріғұл Баян Қайырханқызы 

Проблемалық оқыту әдісі арқылы  
оқушылардың зерттеушілік дағдыларын дамыту 
 

994 

Исиргепов Дамир Буранбаевич,  
Исиргепова Нурбике Сейткасымовна 

Қазақстан тарихы мен математика пәндерінің 
интеграциясы арқылы қалайша функционалдық 
сауаттылықты дамытуға болады? 
 

998 

Испулова Жанат Кереевна, 
Стешенко Светлана Койшеевна 

Применение визуальных технологий для развития 
учебной и познавательной активности младших 
школьников 

1002 
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Кабденова Салтанат Калижановна,  
Шамганова Жансая  

Дискуссивті эссе жаздыру жолдары 
 

1006 

Калжанов Марат Умирбекович, 
Смолянчук Виктория Николаевна 

Использование метода технологии критического 
мышления при изучении темы «Окружность» 

1010 

Калиев Кабдрахман Ануарбекович, 
Досумов Арман Сабыржанович 

Актуальность инновационных подходов в 
обучении физической культуре и спорта на базе  
общеобразовательных школ 
 

1014 

Калиев Кабдрахман Ануарбекович, 
Аушамина Гульсара Ашимовна 

Актуальные компетенции обучения математике в 
общеобразовательной школе 
 

1019 

Калиева Сауле Ануарбековна, 
Садыкова Наталья Федоровна 

Актуальные вопросы преподавания русского 
языка и литературы в контексте билингвального 
обучения 
 

1024 

Калимарданова Гульшат 
Джамбуловна, 
Жумагулова Роза Джамбуловна 
 

Математика сабағында оқушылардың 
функционалдық сауаттылығын арттыру 
 

1029 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Фаттахутдинова Анастасия 
Радиковна  

Формирование готовности будущих учителей 
начальных классов  к развитию функциональной 
грамотности 
 

1034 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Хлюпко Юлия Викторовна 
 

Формирование профессиональной 
компетентности будущих педагогов в процессе 
обучения в вузе 
 

1038 

Калинина Анастасия Александровна, 
Аканова Жазира Ахметкалиевна 

Интерактивное обучение как способ активизации 
познавательной активности обучающихся (на 
примере уроков английского языка) 
 

1044 

Каппасова Шамшырак Еркиновна Химияны оқыту үрдісінде электронды оқулықтың 
алатын орны 
 

1049 

Карабаева Гулнора 
Шарафитдиновна 

Современные тенденции развития образования в 
Узбекистане 
 

1053 

Карпыкбаева Акмарал 
Сатыбалдиевна, 
Байгабилова Айжан Зиябековна 
 

Сингапурская технология как современный метод 
обучения в школе 

1057 

Кассирова Олеся Александровна, 
Дебело Ирина Николаевна 

Использование концептуальных идей и элементов 
reggio (реджио) педагогики в создании предметно- 
пространственной среды дошкольной 
организации 
 

1061 

Кащеева Наталья Владимировна «Перевернутый» урок – модель урока, 
настраивающая ученика на успех 

1066 

Керлин Ирина Владимировна Степ – технология – одно из оптимальных 
условий совершенствования двигательной  
активности дошкольников 
 

1070 

Ким Анна Ильинична, 
Селях Лидия Юрьевна 

Интеграция науки и практики на уроках химии в 
современном образовании 
 

1073 
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Ким Йоко Владимировна Инновационные технологии и их значимость в 
образовательном процессе в условиях 
цифровизации 
 

1077 

Ковальчук Инна Александровна Современные подходы к инновационному 
развитию педагогического образования: 
интеграция науки и практики 
 

1081 

Козганбаева Ментай Толеухановна, 
Саулебаева Асия Едиресовна 

Саралаудың мәселеге бағдарланған оқыту моделі 
оқушыларының зерттеушілік дағдыларын 
дамытуға қалай әсер етеді? 
 

1085 

Конуспаев Амир Серикович, 
Калиев Самат Каратаевич 

Инновационные формы обучения физической 
культуре в общеобразовательной школе 

1091 

Корнева Виктория Викторовна, 
Соколова Любовь Владимировна 

Развитие познавательных интересов младших 
школьников в проектной деятельности 

1096 

Косимов Отабек Абдисалимович Проектно-ориентированное обучение как один из 
подходов инновационного развития 
педагогического образования 
 

1101 

Космодемьянская Светлана 
Сергеевна 

Интеграция науки и практики в рамках 
педагогической практики студентов по химии 
 

1106 

Кубегенова Айгерим Жанайдаровна 
 

Развитие речевых навыков на уроке английского 
языка в 5-7 классах посредством работы с 
текстом 
 

1110 

Кузьмина Инга Валерьевна Интеграция математического и экономического 
содержания в образовательной деятельности 

1117 

Курбанбаева Диларам Мухамовна Важность изучения истории педагогики для 
современного учителя 
 

1120 

Куренова Назгуль Клышбаевна  Пути развития функциональной грамотности на 
уроках математикикак средство формирования 
фундаментальных математических навыков 
 

1123 

Курманова Абосин Айтуаровна, 
Исенова Гульнара Бащугуловна 

Қазақ тілі сабақтарында оқушылардың 
функционалдық сауаттылығы 
 

1126 

Қарабала Гүлнара 
Айтмағамбетқызы, 
Айтимова Айгуль Каратаевна 

Қазақ тілінде емес мектептерде қазақ тілі мен 
әдебиет сабағында айтылым дағдысын дамыту 
жолдары 
 

1129 

Лаврухина Александра Витальевна Использование инновационных подходов 
обучения как средство формирования 
практических навыков зож на уроках физической 
культуры 
 
 
 

1132 

Литвина Елена Валерьевна, 
Афонина Раиса Николаевна 

Педагогическое проектирование как инструмент 
преобразования педагогических объектов 
 

1136 

Майстренко Валерия Юрьевна, 
Ушакова Марина Ивановна  

Критериальное оценивание на уроках русского 
языка и литературы как способ формирования 
творческой и конкурентоспособной личности 
 

1139 
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Мальтиева Кмбат Бисенгалиевна Личностно - ориентированное обучение учащихся 
на уроках географии (из опыта работы) 

1145 

Манаубаева Майсара Омоновна, 
Досанова Нургуль Сейткалиевна 

Қазақ тілі мен әдебиет сабақтарында оқушыларды 
мәтінді интерпретация процесіне жетілдіру 
жолдары 
 

1151 

Миничкин Роман Иванович Развитие профессиональных компетенций и 
навыков учителя физической культуры 
 

1156 

Михеева Равиля Салаватовна, 
Сарамов Руслан Юрьевич 

Физическая культура, как средство формирования 
здорового образа жизни школьников в условиях 
обновленного образования 
 

1159 

Муканова Жанерке Жандаровна Дифференциация принциптері негізінде 
менталды карта арқылы оқушылардың 
белсенділігін  арттыру 
 

1161 

Мукашева Гульмира Казбековна, 
Смаглий Татьяна Ивановна 

Модель формирования психологической 
устойчивости студентов к негативному 
информационному воздействию 
 

1166 

Мурзалинова Алма Жакимовна Компетенции непрерывного профессионального 
развития будущих педагогов как ключевой фактор 
обновления образовательных программ 
 

1170 

Мынбаева Жанар Тасбулатовна,
 

Алимгазина Асел Балгабаевна 
Шағын жинақталған мектеп жағдайында 
жаратылыстану-математикалық сабақтар 
бағытында STEAM-білім берудің негізі ретінде 
жоба әдістерін енгізу  
 

1175 

Мынбаева Жанар Тасбулатовна, 
Забиякина Оксана Сергеевна 

Опыт внедрения STEAM-подходов в практику  
преподавания химии и биологии 
 

1182 

Науменко Ирина Яковлевна, 
Оспанова Ляззат Балтабаевна 

Особенности руководства научно- 
исследовательской деятельностью школьников 

1186 

Новиков  Михаил Васильевич Совершенствование системы управления 
образовательной организации.  
Когнитивный подход 
 

1191 

Нурканова Жанбота Серкешевна Здоровьесберегающие технологии в 
образовательном процессе: интеграция на уроках 
физической культуры и ОБЖ 
 

1196 

Нуркина Батима Ауезхановна, 
Нургалиева Сауле Бауржановна 
 

Білім беру саласында дара ұстаздың рӛлі 1200 

Овчаренко Елена Владимировна, 
Вайс Людмила Владимировна 

Межпредметная связь на уроках математики, как 
средство повышения мотивации обучающихся 

1204 

Олексюк Тамила Владимировна, 
Султанова Амангуль Еркебулановна 

Непрерывное профессиональное развитие 
педагогов в форматах эффективных практик 

1206 

Opeхoва Виктopия Сepгeeвна Фopмиpoваниe ключeвых кoмпeтeнтнoстeй 
учащихся чepeз пpoeктную дeятeльнoсть 
 

1210 

Ормамбекова Асель Кайратовна Білім беру мазмұнын жаңарту жағдайында 
критериалды бағалау арқылы мектеп 
оқушыларының пәндерді оқуға деген танымдық 
қызығушылығын дамыту 

1214 
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Оспанова Шынар 
Бектепбергенқызы,  
Оспанов Манат Габдракипович 
 

Мектептік білім берудегі 
информатика мен ӛнердің интеграциясы 

1218 

Пегалева Елена Васильевна, 
Цымбалюк Наталья Сергеевна 

Координация качества образования в условиях 
развития школы 
 

1221 

Петренко Марина Леонидовна Развитие функциональной грамотности 
школьников средствами уроков русского языка и 
литературы в условиях цифровой среды 
 

1227 

Птицына Анастасия Андреевна Интеграция науки и практики как необходимое 
условие совершенствования уровня 
образованности в области экологии 
 

1231 

Рахимбеков Темирлан Серикович, 
Кудибаев Орынгали Уринбасарович 
 

Развитие сварочных технологий в современном 
мире 

1236 

Роллан Жанетта Ролланқызы Кейбір әдістемелік тәсілдердің оқушылардың 
экологиялық дүниетанымын жетілдіруге әсері 
 

1239 

Савенкова Фарида Расиховна Развитие функциональной грамотности через 
«CASE-технологии» на уроках математики 
 

1244 

Садвакасов Алмас Жумашевич География сабақтарында PBL технологиясын 
қолдану арқылы оқушылардың зерттеушілік 
дағдыларын дамыту 
 

1248 

Сайпилов Ербулат Сидоллаевич География сабағында проблемалық оқыту арқылы 
оқушылардың зерттеушілік дағдыларын қалай 
дамытуға болады 
 

1253 

Сатылы Айғаным Елубайқызы Оқушылардың креативті жазу кабілетін қалай 
дамытуға болады? 
 

1258 

Сейтимова Юлия Михайловна Тесты PIRLS 
для развития  читательской грамотности 
 

1264 

Серикбаева Зарина Кайбаровна 3D моделирование в учебном процессе как 
способ раскрытия творческого потенциала 
обучающихся 
 

1268 

Серікова Гүлназ Серікқызы Жоғары сынып оқушыларының ағылшын тілінде 
коммуникативтік дағдыларын қалыптастыруда 
сюжеттік-рӛлдік ойындарды қолданудың маңызы 
 

1272 
 

Синько Олеся Викторовна Квесты и веб-квесты как инструмент повышения 
мотивации студентов при обучении математики 
(на материалах обобщения опыта) 
 

1277 

Смоляная Марина Николаевна Интеграция науки и практики в языковом 
образовании школьников казахстана, 
формирование инновационной направленности 
деятельности преподавателя английского языка и 
возможности внедрения инновационного опыта в 
практику школьного языкового образования 
 

1283 

Сологуб Галина Ивановна Развитие функциональной грамотности учащихся 
через реализацию STEM-подходаи проблемно - 
ориентированного образования на уроках 
математики 

1287 
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Сошкин Андрей Викторович, 
Раимкулов Адыльбек Сертаевич 

Адаптированное дуальное обучение по 
германской программе GIZ 
 

1293 

Степанова Александра 
Анатольевна, 
Астахова Людмила Васильевна 

Интегрированный подход к развитию 
функциональной грамотности в начальной школе: 
роль и значение рабочей тетради 
 

1298 

Столяренко Ольга Александровна Активное слушание на уроке музыки в 
общеобразовательной школе 
 

1302 

Тамабекова Саулет Махатовна Мұғалімдердің іс-тәжірибесін рефлексия арқылы 
жетілдіру  
 

1307 

Тарасенко Светлана Сергеевна Стратегии развития при внедрении 
искусственного интеллекта: их положительные и 
отрицательные стороны в современном 
образовании 
 

1311 

Терновая Ольга Валерьевна, 
Шаханова Марияш Орманбековна 

Развитие профессиональных компетенций 
педагогов на примере деятельности 
Костанайского строительного колледжа 
 

1315 

Тихонова Лидия Владимировна Использование интерактивных методов обучения 
для формирования мыслительных процессов 
через практическую деятельность на уроках 
математики 
 

1317 

Уалиева Назым Толеубековна Формирование компетенций непрерывного 
профессионального развития  в условиях 
педагогической практики и подготовки выпускного 
квалификационного проекта 
 

1321 

Утегенова Бибикуль Мазановна Тенденции и факторы обеспечения качества 
обучения  в высшей школе 
 

1327 

Утегенова Сауле Тулешовна Заң пәндерін оқытудағы қолданылатын әдістер 1330 

Фахудинова Ирина Владимировна Информационные технологии как инновации в 
учебной деятельности 
 

1333 

Федотова Наталья Сергеевна Критериальное оценивание на уроках математики 
как средство активизации познавательной 
деятельности младшего школьника 
 

1337 

Фудашкина Людмила Александровна Инновационные технологии в современном  
образовании: инновации в образовании 

1341 

Хайдаршина Татьяна Николаевна, 
Сельханова Дина Витальевна 

Использование практико-ориентированных 
заданий как один из факторов развития 
функциональной грамотности младшего 
школьника 
 

1345 

Хамзина Зура Исахметовна Развитие интеллектуальных способностей и 
функциональной грамотности при решении задач 
по химии 
 

1349 

Цубера Светлана Геннадьевна, 
Касеинова Карлыгаш Кадильбековна 

Критериальное оценивание на уроках русского 
языка, как средство мотивации учебной 
деятельности 

1353 
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Чуманина Наталия Валентиновна 
 

Интеграция науки и практики - современная 
стратегия инновационного развития 
педагогического образования 
 

1357 

Шахназарова Наира Владимировна Тренинг как основной метод формирования soft 
skills 
 

1361 

Шаяхметов Берик Нагашыбаевич Жаңартылған білім беру аясында «кӛркем еңбек» 
білім беру бағдарламасының оқыту мазмұны 

1365 

Шаяхметов Ильяс Нурланулы Жеткіншек жастағы боксшыларды дайындауда 
даярлық жаттығуларды қолдануды эксперименттік 
зерттеу 
 

1369 

Щетинкина Светлана Ефимовна Влияние активных методов и приемов обучения 
на формирование положительной мотивации 
школьников при изучении математики 
 

1374 

Юрк Татьяна Владимировна Развитие функциональной грамотности на уроках 
обучения грамоте 
 

1378 

Мазмұны / Содержание 1382 



 

1404 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
«ҚАЗІРГІ БІЛІМ БЕРУДЕГІ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАР: СТРАТЕГИЯ, 

МІНДЕТТЕР, ЕНГІЗУ» АТТЫ АЛТЫСАРИН ОҚУЛАРЫ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҒЫЛЫМИ–
ПРАКТИКАЛЫҚ КОНФЕРЕНЦИЯ МАТЕРИАЛДАРЫ 

 
МАТЕРИАЛЫ 

МЕЖДУНАРОДНОЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ АЛТЫНСАРИНСКИЕ 
ЧТЕНИЯ «ИННОВАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В СОВРЕМЕННОМ ОБРАЗОВАНИИ: 

СТРАТЕГИЯ, ЗАДАЧИ, ВНЕДРЕНИЕ» 

 
 

Материалдар жинағын 
Ахмет Байтұрсынұлы атындағы Қостанай 

өңірлік университеті 
Ө.Сұлтанғазин атындағы педагогикалық 

институтының 
педагогика, психология және арнайы білім 

беру кафедрасында теріліп, беттелді 
 

Сборник материалов набран и сверстан 
кафедрой педагогики, психологии и 

специального образования 
педагогического института 

им. У.Султангазина 
Костанайского регионального 

университета им. Ахмет Байтұрсынұлы 

Компьютерлік беттеу: 
Жетписбаева А.А., Ермаганбетова А.Б. 

Компьютерная верстка: 
Жетписбаева А.А., Ермаганбетова А.Б. 

Мекен-жай: 
110000, Қостанай қ., Байтұрсынов көш. 47 
(Пединститут ғимараты, Тәуелсіздік к-сі 

118, 626 каб.) 
Тел.: 8 (7142) 54-58-74 (ішкі 120). 

Адрес: 
110000, г. Костанай, ул. Байтурсынова 47 

(корпус Пединститута, ул.Тауелсиздик 
118, каб. 626). 

Тел.: 8 (7142) 54-58-74 (вн.120) 
 

Пішімі 60*84/18. 
Көлемі 87,7 б.т. 

Электронды нұсқасы университеттің 
ksu.edu.kz сайтында орналастырылған 

мамыр, 2024 жыл 
 

Формат 60*84/18. 
Обьем 87,7 п.л. 

Электронный вариант размещен на сайте 
университета ksu.edu.kz 

май 2024 год 
 

 

https://ksu.edu.kz/

